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برداشت طلای سرخ
ادویه هــای  از  زعفــران 
مرغــوب  و  محبــوب 
جهان اســت کــه علاوه 
بر طعم مطبــوع فواید دارویــی فراوانی 
دارد. شهرستان مرند یکی از بزرگ ترین 
تولیــد کننــدگان زعفران در شــمالغرب 
کشور است. شهرستان مرند با دارا بودن 
۲۲۲هکتــار ســطح زیــر کشــت و تولیــد 
۱۱۰۰کیلو گرم زعفران در ســال، رتبه اول 
را به خود اختصاص داده است. پیازهای 
مورد نیاز جهت توسعه زعفران از استان 
خراســان و شــهر بنــاب و مرنــد )جهت 
اســتفاده خود شهرســتان( تأمین شــده 
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 ۵۷ هزار هکتار زمین برای طرح
 نهضت ملی مسکن شناسایی شد

 چرا همه دوست دارند 
خارق العاده باشند؟

 مهرتأیید مجدد شورایعالی بورس 
به عملکرد عشقی

ناشران و تولید کنندگان موسیقی در 
گفت و گو با »ایران« از دغدغه های حوزه 

نشر و تعطیلی آن می گویند

»ایران« از تسهیلات دولت برای افزایش 
تولید، اشتغالزایی و مهاجرت معکوس 

در مناطق محروم گزارش می دهد

تهران و سازمان ملل متحد برای بررسی 
 ایجاد صندوق منطقه ای گردوغبار

 4 میلیارد تومان اعتبار تأمین کردند

 تهیه زمین
  برای ساخت

 3 میلیون خانه

 مصائب 
معمولی بودن

طنین نُت رکود 
در بازار موسیقی

راه اندازی 5 شهر 
نمونه کشاورزی 

در کشور

 گام نخست 
برای مقابله جدی 

با ریزگردها

آیت الله رئیسی در نظارت ستادی از وزارت بهداشت مطرح کرد

 5 دستاورد دولت
 در حوزه سلامت

مرکز فرماندهی تروریست ها هدف جدید پهپادهای سپاه
مقر احزاب تجزیه طلب کومله و دموکرات در شهرهای اربیل و سلیمانیه عراق مورد حمله قرار گرفت

ایران بیش از ۷0 سند درباره حضور گروه های تروریستی مسلح در منطقه شمال عراق به مسئولان اربیل ارائه کرده است

 نرخ بنزین صادراتی ایران
 لیتری »70 سنت« است نه »30 سنت«

در روزهای اخیر برخی رسانه های مخالف دولت ادعا کردند در ۷ ماه نخست امسال  ارزان فروشی بنزین اتفاق افتاده است!

 به جز یک محموله 38 هزار تنی، در نیمه نخست امسال دولت چند محموله بنزین به خریداران تحویل داد 
که پیش فروش دولت قبل و با نرخ های پایین تر از ارقام کنونی بود 

 ایران روز گذشته در اولین بازی خود 
در جام جهانی 2022 مقابل انگلیس 
شکست خورد

 دبل طارمی 
در روز بد تیم ملی

از  ســتادی  نظــارت  و  بازدیــد  هشــتمین  در  سیاســی/  گــروه 
وزارتخانه ها، روز گذشــته آیت الله رئیســی از وزارت بهداشــت، 
درمــان و آموزش پزشــکی بازدید کــرد. رئیس جمهــور در این 
بازدید، به دستاوردهای مهم این وزارتخانه در دولت سیزدهم 
اشاره کرد؛ دســتاوردهایی که به همراه اقدامات انجام شده در 
ســال های گذشــته، جمهوری اســلامی ایران را در رتبه نخست 
منطقه و رتبه پانزدهم جهان در زمینه بهداشت و درمان قرار 
داده اســت. افزایش ظرفیت ۲۰ درصدی رشته پزشکی، طرح 
نسخه الکترونیک، کاشــت حلزون برای ۱۰ هزار کودک ناشنوا، 
بیمــه رایگان ۶ میلیــون نفر و طراحــی و اجرای طــرح دارویار، 
از جملــه اقدامــات مهــم دولت ســیزدهم در حوزه بهداشــت 
و درمان اســت. بــه تأکید آیت الله رئیســی، چنین دســتاوردها 

و پیشــرفت هایی اســت کــه خصومت 
امــا  اســت،  برانگیختــه  را  دشــمنان 
به رغم این دشــمنی ها، رئیس جمهور 
از ایــن وزارتخانــه و البتــه از مجموعــه 
کــه  خواســت  دولتــی  دســتگاه های 
برنامه هــا و اقدامــات دیگــر خــود را بــا 

قوت و جدیت دنبال کنند.
ë برگ زرین دولت در مقابله با کرونا

آیت الله رئیسی در جلســه با وزیر و 
مدیران ارشــد وزارت بهداشت، درمان 
نقش آفرینــی  از  پزشــکی،  آمــوزش  و 
همه دســت اندرکاران و مســئولان این 
ارتقــای  در  مختلــف  ادوار  در  بخــش 
و  بهداشــت  ســلامت،  شــاخص های 

درمــان کشــور قدردانــی و درعیــن حــال تصریــح کــرد: وزارت 
بهداشت و درمان، در دولت سیزدهم، در شرایط بسیار سخت 
همه گیــری کرونا کار خود را آغاز کرد که روزانه بیش از ۷۰۰ نفر 
از هموطنان مان جان خود را از دست می دادند و خانواده های 
بسیاری داغدار می شدند، اما با همت مسئولان این وزارتخانه 
تاریــخ نظــام ســلامت کشــور رقــم خــورد.  بــرگ زرینــی در 
رئیس جمهور افزود: در کنترل این بیماری به نقطه ای رسیدیم 
که هم در ابتلا و هم در فوتی ها، آمار صفر یا تک رقمی را تجربه 
می کنیم و اقدام جهادی وزارت بهداشــت و کادر درمان کشــور 
در واکسیناسیون سراسری مردم ما را در زمره کشورهای موفق 

در مبارزه با کرونا قرار داد.
ë بیمه رایگان 6 میلیون نفر از دهک های پایین

آیت الله رئیســی »بیمه رایگان ۶ میلیون نفر« از دهک های 
پایین جامعه در قالب بیمه سلامت را اقدام بزرگ و ارزشمند 
دیگــر دولت ســیزدهم در عرصه بهداشــت و ســلامت عنوان 
کرد و افزود: با اســتمرار طرح بیمه ســلامت در چند ماه آینده، 
پوشش بیمه همگانی که از اقدامات ناتمام دولت های گذشته 

بوده است، محقق خواهد شد.
ë طرح دارویار برای مقابله با رانت و قاچاق

رئیــس جمهــور طراحی و اجــرای »طرح دارویــار« با هدف 
مبــارزه بــا رانــت و قاچــاق معکــوس دارو را اقــدام مهم دیگر 
وزارت بهداشــت در دولــت ســیزدهم برشــمرد و اظهارکــرد: 
اهمیت نظارت بر اجرای صحیح این طرح بســیار مهم، کمتر 
از طراحی آن نیســت و تحقق کامل ایــن طرح نیازمند توجه و 

مراقبت دقیق، مؤثر و مستمر وزارت بهداشت است.
ë قدردانی از کاشت حلزون برای ۱0 هزار کودک ناشنوا

آیت الله رئیسی همچنین با قدردانی از اقدام بسیار ارزشمند 
کاشت حلزون برای ۱۰ هزار کودک ناشنوای زیر دو سال تصریح 
کــرد: این اقــدام از جمله خدمات بســیار حائز اهمیــت وزارت 
بهداشــت و درمان اســت که قابل ارزشــگذاری نیست و باید با 
قــوت ادامه یابد تــا جایی که همــه خانواده هــای دارای کودک 
ناشنوا یا کم شنوا از این امکان و خدمت ذی قیمت مطلع شده 
و بــرای درمان کودک خود اقدام کنند و دیگر کودک ناشــنوایی 

در کشور نداشته باشیم.
ë اجرای موفق طرح نسخه الکترونیک

رئیس جمهور به اجرای موفق »طرح نســخه الکترونیک« 
نیز اشــاره کــرد و گفت: این طــرح مهم و کاربــردی مدت ها به 
کندی انجام شده و در میدان اجرا قرار نمی گرفت، اما در دولت 
ســیزدهم به صورت موفق به اجرا درآمــد و آن بخش معدود 
از پزشــکان محترم که همچنان از نســخه الکترونیک اســتفاده 
نمی کنند نیز باید خود را مقید و موظف به اجرای آن بدانند تا 

در روند اجرای این طرح اخلال ایجاد نشود.
ë افزایش 20 درصدی ظرفیت رشته پزشکی

آیــت الله رئیســی »افزایــش ظرفیــت ۲۰ درصــدی رشــته 
پزشــکی« در کنکــور را اقدام اساســی دیگر دولت ســیزدهم در 
راســتای ارتقای کیفی و کمی عملکرد آتی نظام سلامت کشور 
برشــمرد و افزود: در سال های گذشته به بهانه نبود زیرساخت 

از افزایــش پذیــرش رشــته های پزشــکی امتنــاع می شــد کــه 
خوشــبختانه در دولت سیزدهم با نگاه مســأله محور به دنبال 
ایجــاد زیرســاخت ها رفتیــم و افزایــش ۲۰ درصــدی ظرفیــت 
رشته های پزشکی متناسب با نیاز کشور انجام شد و جا دارد این 
روند با نگاه کارشناســی همچنان ادامه داشــته باشــد. آیت الله 
رئیســی در ادامه به مدیران این وزارتخانه توصیه کرد در زمینه 
افزایش دانشکده های پزشکی، به دور از توقعات و چانه زنی ها، 

ملاک و معیار را صرفاً تشخیص و نظر کارشناسی قرار دهند.
ë مأموریت های جدید رئیس جمهور به وزارت بهداشت

آیت الله رئیسی درعین حال، مأموریت های جدیدی را برای 
این وزارتخانه برشمرد. پیگیری و اجرای طرح پزشک خانواده، 
توجــه ویژه به موضوع گردشــگری ســلامت، اســتفاده بیشــتر 
از دســتاوردهای علمــی و فنــاوری و 
محصولات دانش بنیــان در خدمات 
طــرح  بــه  دادن  ســامان  پزشــکی، 
پرونده الکترونیک ســلامت، تسهیل 
و تســریع در صــدور مجــوز کســب و 
کارها در حوزه بهداشــت و درمان در 
درگاه ملی خدمات دولت هوشمند، 
ایجــاد ظرفیت برای جذب پزشــکان 
متخصــص در اســتان ها و شــفافیت 
سهامداری مؤسسات پزشکی از دیگر 
نــکات مهمی بود کــه رئیس جمهور 
وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش 
پزشــکی را به پیگیری و اجرای دقیق 
آنها مکلف کــرد. همچنین بازنگری 
در ســاعات کشیک  پزشکان در بیمارســتان ها با هدف افزایش 
کیفیت خدمات پزشکی، بهره گیری از ایده ها و نظریات جدید 
در حــوزه درمــان بویــژه در بحــث طب ســنتی، ارتبــاط مؤثر با 
نخبگان و توجه به نظرات متخصصان به  رغم تفاوت ســلیقه 
در مســائل سیاسی و اجرای عدالت در نظام پزشکی در بخش 
آموزش، جذب، ارتقا، توزیع نیروی انسانی و تقسیم امکانات و 
ظرفیت هــا نیز از توصیه های مهم آیت الله رئیســی به مدیران 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بود.
ë نظارت مستمر بر اجرای قانون جوانی جمعیت

رئیــس جمهــور در بخش دیگری از ســخنانش به مســئولان 
وزارت بهداشــت توصیــه کــرد بــا پایــش دقیق و مســتمر اجرای 
»قانــون جوانــی جمعیت« به عنــوان یکی از قوانین مــورد تأکید 
دولت، هر بخشی را که مشکلی در اجرای آن وجود دارد، یا اجرای 

آن مثمرثمر نیست، حتماً به دولت و مجلس گزارش کنند.
ë رفع هرگونه نیاز دارویی در دستور کار

آیت الله رئیسی »پیش بینی نیازهای دارویی کشور« را امری 
بســیار مهم و حیاتی توصیف و تصریح کرد: تشکیل معاونت 
غــذا و دارو در ایــن وزارتخانــه بــه معنای آن اســت کــه امنیت 
غذایــی و دارویــی به شــکل توأمــان و در یک درجــه از اهمیت 
قرار دارد، بنابراین مســأله تأمین داروی مورد نیاز کشــور بسیار 
حائــز اهمیــت اســت و پیــدا نشــدن یــک دارو در داروخانه هــا 
تمام اقدامات و خدمات ارزشــمند مجموعه نظام ســلامت و 

بهداشت و درمان کشور را زیر سؤال خواهد برد.
ë قدردانی از حفظ نخبگان حوزه پزشکی

ضــرورت تبییــن اقدامــات و خدمــات ارائــه شــده در حوزه 
بهداشــت و درمــان بــه مــردم در دولــت مردمــی، نظــارت بر 
انضباط مالی در بیمارستان ها و بسترسازی برای حفظ نخبگان 
حــوزه پزشــکی از دیگر نکاتی بــود که رئیس  جمهــور در جمع 

مدیران وزارت بهداشت مورد اشاره قرار داد.
رئیــس جمهور در این باره گفت: مســأله ارتقــای بهره وری 
نیــز یکــی دیگر از مســائل محــوری و مهم در دولت ســیزدهم 
است. در همه حوزه ها بویژه در حوزه بهداشت و درمان دنبال 
آن هســتیم تا بر اساس یک نظام برنامه ریزی و ارزیابی دقیق، 
به نحو شایســته و بــا هدف افزایش بهره وری از نیروی انســانی 
اســتفاده کنیــم، چــرا کــه رشــد اقتصــادی، ســلامت و کیفیت 

خدمات پزشکی، متکی به افزایش بهره وری است.
ë بهره برداری از 8۵0 پروژه بهداشتی در کشور

آیــت الله رئیســی همچنین تکمیــل و بهره بــرداری از ۸۵۰ 
پــروژه بهداشــتی و درمانــی، معرفــی ۲۲۰ بیمارســتان کشــور 
به عنــوان مراکــز گردشــگری ســلامت و همچنین کســب رتبه 
اول در منطقــه و پانزدهــم در دنیا در حوزه بهداشــت و درمان 
را نشــانه پیشــرفت و بالندگــی کشــور و موجــب افتخــار نظــام 
جمهــوری اســلامی و مردم ایران دانســت و گفت: حقد و کینه 
دشــمنان از همین دستاوردها و پیشــرفت های بزرگ و عظیم 
ناشی شده و قطعاً برای آنها پذیرفتنی نیست که کشوری تحت 
تحریــم نه تنها ۹۵ درصد از داروهای مــورد نیاز مردمش را در 

داخل تولید کند، بلکه به صادرکننده دارو نیز تبدیل شود.

 کنترل کرونا، دارویار، بیمه رایگان ۶ میلیون نفر
   افزایش ظرفیت پزشکی و نسخه الکترونیک

متوسط بهای هر لیتر بنزین در فوب خلیج فارس طی 
هفته های اخیر در حدود ۸۰ ســنت و در ۷ ماه نخست 
۱4۰۱ نیز رقمی در حدود 55 ســنت بوده است. برخی 
با اســتناد به این رقم مدعی شــده اند که ایران در حال 
صادرات بنزین با قیمت ۲۹ ســنت برای هر لیتر است 
و ایــن موضــوع را »ارزان فروشــی« بنزیــن در دولــت 
ســیزدهم عنــوان کرده انــد. امــا بررســی های »ایــران« 
نشــان می دهد که در ۷ ماه نخســت امسال، ایران تنها 

یــک محموله بنزیــن صادر کرده که بــه مراتب قیمت 
بالاتری داشته است. تنها محموله فروخته شده بنزین 
در ســال جاری کــه از مســیر دریایــی صــادر شــده، یک 
محمولــه 3۸ هزار تنی بــوده که از بندر شــهید رجایی 
به کشــور امارات ارســال شــده اســت. ایــن محموله در 
فروردین ماه امســال صادر شده و بهای هر لیتر آن نیز 
در حدود ۷۰ ســنت بوده اســت. البته مشخص نیست 
که آیا مقصد نهایی این محموله صادراتی امارات بوده 

یا خیــر. در کنار تنها محموله صادراتی بنزین امســال، 
چنــد محمولــه نیــز به صــورت زمینــی به کشــورهایی 
نظیــر افغانســتان، عراق و ارمنســتان ارســال شــده که 
البته فــروش این محموله هــا مربوط بــه دولت قبل و 
بــا نرخ های آن زمان بوده اســت. اگرچه پول حاصل از 
فــروش این محموله هــا در همان دولــت اخذ و هزینه 
شــده اما بنا بر تعهــد وزارت نفت، ایــن محموله ها در 

ماه های اخیر تحویل خریداران شده است.

رئیــس روابط عمومی ســازمان بــورس و اوراق 

بهــادار، اعــلام  کــرد کــه اعضــای شــورای عالی 

بــا اســتعفای مجیــد عشــقی، رئیــس  بــورس 

 ســازمان بورس و اوراق بهــادار مخالفت کردند

 بنابراین وی در ریاست این سازمان ماندگار شد.
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مأموریت جدید رئیس جمهور 
به وزارت بهداشت؛ اجرای طرح 

پزشک خانواده، توجه به گردشگری 
سلامت، استفاده از دستاوردهای 

دانش بنیان، ساماندهی پرونده 
الکترونیک سلامت، تسهیل و 

تسریع در صدور مجوز کسب و کارها 
19در حوزه درمان

 رئیس بورس
ابقا شد


